Av. José Vieira, 315 - Centreventos Cau Hansen - CEP 89204-110 - Joinville - SC

Fone (47) 3433-2190 - Fax (47) 3433-0021
www.fundacaocultural.joinville.sc.gov.br

RESOLUÇÃO CMPC Nº 10, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2015

Institui Comissão Temática com a finalidade de

acompanhar, em caráter propositivo e fiscalizador,

a política do Sistema Municipal de Desenvolvimento

pela Cultura – Simdec e a Lei Orçamentária Anual –

LOA.

Art. 1º - Conforme Lei nº 17.413, de 4 de fevereiro de 2011, que cria o Regimento do Conselho

Municipal de Política Cultural de Joinville, artigo 18, inciso X, os conselheiros resolvem criar uma

Comissão Temática do Sistema Municipal de Desenvolvimento pela Cultura – Simdec e Lei

Orçamentária Anual – LOA, comissão esta que delineará objetivos, atribuições, perfil dos participantes e

cronograma de trabalho.

Art. 2º - A Comissão Temática será composta pelos seguintes conselheiros:

- Marcelo Octavio de Mello (representante da sociedade civil – setor de Teatro e Circo)

- Heidi Bublitz Schubert (representante da sociedade civil – setor de Patrimônio Imaterial)

- Cristóvão Petry (representante da sociedade civil - setor de Teatro e Circo)

- Tiago Furlan (representante do poder público – Fundação Turística de Joinville)

- Gessônia Carrasco (representante do poder público – Fundação Cultural de Joinville)

- Edson Schubert (representante da sociedade civil – setor Diversidade Cultural e Identidade)

- Guilherme Gassenferth (representante do poder público – Fundação Cultural de Joinville)

Art. 3º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

MAYCON DOS SANTOS

Presidente do Conselho Municipal de Política Cultural de Joinville - CMPC - Jlle

DENIS FERNANDO RADUN

Vice-Presidente do Conselho Municipal de Política Cultural de Joinville - CMPC - Jlle